COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Do Sr. JORGE GOETTEN)

Requer aditamento ao REQ nº 40, para
inclusão de convidados.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Regimento

Interno  da  Casa,  aditamento  ao  REQ  nº  40,  que  sejam  convidados  os

participantes abaixo para debater o aumento do volume das importações de

leite no país.

 Ministro da Agricultura e Pecuária;

 Ministro  do  Desenvolvimento  Agrário  e  Agricultura

Familiar;

 Tatiana  Lacerda  Prazeres  –  Secretária  de  Comércio

Exterior  do  Ministério  de  Desenvolvimento,  Indústria,

Comércio e Serviços;

 Marcela Carvalho – Secretária-Executiva da Câmara de

Comércio Exterior;

 Oscar  Gutz  -  Deputado  Estadual  e  membro  da

Comissão  de  Agricultura  e  Pecuária  da  Assembleia

Legislativa de SC;

 Elton  Weber  –  Deputado  Estadual  e  Presidente  da

Frente  Parlamentar  Agropecuária  da  Assembleia

Legislativa do RS;

 Darlan  Palharini  –  Secretário  Executivo  do  Sindilat  -

sindicato das indústrias de Laticinios do RS; *C
D2

35
45

89
68

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Goetten
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235458968200

RE
Q

 n
.4

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
09

/2
02

3
10

:3
1:

21
.6

17
 -

CI
CS

2

Conto com o apoio dos nobres Pares para a aprovação deste

Requerimento.

Sala da Comissão, em        de                     de 2023.

Deputado JORGE GOETTEN

*C
D2

35
45

89
68

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jorge Goetten
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235458968200

RE
Q

 n
.4

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
09

/2
02

3
10

:3
1:

21
.6

17
 -

CI
CS